145

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXV 145

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXV

(Continua na próxima página)

~~
DECRETO Nº m7/ll)19, DB 25 DB FEVBREIKO DB 2019.

Hl:st..bdea: pordo focult«tiuo noe pró:drmm dÚl8 ~.05 "
06 d.e MARÇO de 2019, ""' virtude do Cam""'1l, """
6,gão,; e entid,,,hs ú Admimstroçiw Direta, do Poder
E=fivo Mur,icipal, -

O PREFBITO MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO - PI, no uoo de suas atnbuições
k-ga.is cstábcl.oci.dàs Rà Lci Orgárum do Municlpió

DECRETA

Art. 1° - Fim decrotado PONrO FACULTATIVO nas repartições pó.blims munl.dpaís,
.nos próximos dias 04,0S e 06 de MARÇO de 2019, em virtude do CARNAVAL, N'.o
havendo e,cpedJente, permjtiJ>do somente os serviços nas UI1idadee ad1J1inistl'ati"'al;..
onde éS- não pórul!ln sofn,r quai!iquer !lóluçi5és de pill'aliSilQÕ<?S.

Art. 'Z' - Os impostos, taxas e demais emolumcn.tos que porventura vençam nesta data.
.fü:am. automaticamente prorrogad.~ para o p rimeiro íitil segu:inle, 8'!lll que haja a
inddl!fidâ de quaisquer Juros ou ooffllÇãó monclh\rla.

Art. 4°. Cabérá à Seicretarlã Mmudpal d a Admirusttaçiio adotar as pmvidru.clas
inerentes ao cumprimento deste Decreto.

Art. W. te Decreto enb'a em. vigor Jlll data da sua pu.blja,,çl'o,

Gabinete do Prefeito Mu:nic;ipal de Dernerval Lobão - PI, 25 de F~vereko de 2019.

REGlSTRE-Sll. PUBUQVB-SE. CUMPRA-SE

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL De ELISEU IMRTINS P- Gov. Albl,10-, ~ - fa .. (-)3537•
11e&CHPJ oe.se-t-«-
E-rnalt ~oOYáloo.oom,br

DECRETO Nº OCHi/2019 EUSEU MARTINS - PI, 27 DE FEVEREIRO DE 2019'.

O PREFEITO MUNIClPAI. DE ELISEU MARTINS. ESTADO DO PIAul.

no mo de su.s atribuições que lhe comere o art. 67. vi. da Lei ~ca do Munícfpio ele

Eliseu Martins.

CONSfflERANDO o feriado dia 05 de março (Ounaval),;

DECRETA:

Art. l º • É declarado ponto íacullativo nos dias 04 (terça feira) e dia 06 (quana.

feira 8U! ao meio dia) d Hll&r'ÇO de 2019,

§ 1 ° - Deverllo funcionar normalmente as wiidadc:s das Secretarias e ·Órglo deste

municlpio, cujas atividada nlo possam so.frcr dc:5COiltinuidadc.

Art. 2° • Este decreto miram cm vigor na data de sua publicação, revogam-se as

dbpo$iç0e$ em contTário.

Gabinete do Prefeito Municipal de ElillCU Martins • Pl, ao, vink> <: sete dias do

mes de fevereiro do ano de dois mil e dezenove.

. ·b . .4í""-.,.,;G,é ~ .-4'",,,,,;:;,· . .. .
MARC S-AURÉI.10 OUJMARÍEs'Í>B ARAÚJO

- . . Prefeito Municipal ..

02

02

PREFEITURA OE El1SEU MA:RTINS
- :i
:!ll'IIIIIIJI PRAÇACiOV. AUIERTOfilLVA ~
.s===:;: ~,..ca '°'"

DECRETO Nº 15 , DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018 - L.EI N.345

Att ig:0 lo. - Fi e.a llbetto no, orearr.enc.o vi'ilente, um ci .ré:d.1to a.dlc i o.nal t,uplement.a.r na
1apor t.!no1A de R.$1 -568 . 806, ""115 d.1i,tr1bu1do.:,. Al:I ese:qulnteo d.ot-Açlle~ :

01 01 00 CMMe.AMUNICIPAL

(1 1.c)S.1 ~ ,--200,,.iJXO M,r1,,NUf fl'IÇÃO 1DAADM1MSTf<AÇAO 0A e.A,.~ •U00,00
:,.1.w.u..00 \re"N'Ca.15NT09 E VAHTA:Q,.!;NS flXAS - IPF.;SBOAI, ·CML. F,R.: o 001 (JÇ

001 ---100 000 Gonl

(J;,()3,1 000,.2001.ooco M,-,,URNÇÃO •D•ADM NIISTRAÇÃ()O..CJI.WV. 30.000.00
1 .1:9us._oo ~ IÇOU PATRONAi$ f .ft., o oo, oc
001 _,,,o,,,,-,
,oo 000 Gonl

0 1.0-J.I.OD01.2!J01,.0DOO ~UTEHÇAO ,QA.ADMJNJS'TR.I.ÇAO DA CMMRÃ .. .800,00
33003000 IM'fERI~ CEOONSUMO F.R., o 001 (JÇ

001 ---100 000 -
(1 1,()3,1 0001--2001 :0IXll f.Wt,IUTf:NÇÃO iOol\.AOM ~RAÇÃO DA ci;.'\ARA ;,s.900,00
3.3..90.36..IXI 8ERVJQO.'S OE CONSULTORIA F.R.: o <D1 oc
001 ~Otd:n,,v.bl,
,oo 000 .,...

11 (1 1,(1,3,1 0001 ~l.OOCO L.IANU NÇAO o• ADMINISTRAÇÃO O.~ 60 150.00
U.to.:I0.00 OOTR.0:7ót:õrnvtÇ~ Dr:! 'KRCC! I~ -PC~OAJU PA, o 001 oc
001 -.,,,Ord-.
,oo 000 °"""

04,l :12000<.-oo00 ...... URNÇÃO •DO GM W IITE DOPIIEFUTO
!. 1.to.11..00 V'tNCl.'l~TOS lt V.ANTAGniS .,(XAS • PUtiÔÀL CML
00 1 ~Õfdnllr'b,

100 000 Girtl

33 04. l22.0D06.2008..0DCO JM.NU HÇAO 1DOGJi.6INETE OOPREFSTO -8,N)0,00
-3 3-,'903000 L."TER_IA.L CIEOONSUMO F,~ · O CC1 1 OC
001 ~ Oró~
100 000 Gof1III

DECRETO N" 15, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018 • LEI N.345

124 COOo4.al14 C:000 MAJ,,."lJ-reNÇAO OACONTROLADOfl;.!A~RAL DOMUNIOI PIC 2,;,1.:1:1
3.Ulll.11.00 VENCIMENTOSEVAA'TAGENS FIXAS. PESSCW.CML F.R : O DO OC
001 Recuttot 0 nSni;(IOll-
t OO 000 Geral

l)J 00 ~OCUAAOORI/\GS\AI.

56 04.122.co:M.20111.0000 MAHU11'NÇÃO C)A PftOC\JRADORU\ GERAL DO MUNlaFIO 513,7$
:u.911.11.00 VCNC&Ml!NTOO C VANTAGCNS rni:AS • PCSQOAL CML f.R : o 11D oc
001 Raanct Orcf'niJ'k»
t llD 000 Goml

57 IM-1221:0!M.201tOOOO MAh."UTêNÇJ.O DA PROOUAAOORIA GEAAL 00 MUNICIPIO
135il014.00 01ÁR1"8- CML

;oo,oo
F,ll: o D01 oc

001 R9cl.l'to• Orô.l'\irtot
i OO 000 Gol\ll

59 04. 122 co:M.20 1 9 0000 MAl.'UTENÇÃ O C)A PftOC\JRADORIA GERAL DO MUNICll'10 U&S2,31
:l3.8ClM.OO SERVIÇOS OE COWSUI. TO~l>\ F.R.: o oo, oc
001 Rmrttit Ord:niJtns

DO 000 Gorai

D< 00 SCCRET,;RU\ tMJNIJCl~AI. OE ADMI IGTRAÇÃO [ ~E.IAM];)jTO

88 IM-122 tx)!M.lQ 1 2.0000 MAP<t."l.JTENÇÃO 0A S~CA~T'ARIA AOM ISTRATN'A ~ S171!1,M
tuao.n.oo VEMOl,.ENTOS E YAN'TAGeHS FIXAS • PESSO.L CML F,R : o oo, oc
oo, -...o-
too ooo Gel>!

89 04.122JlOIM.201 2.0000 MM'UT'ENÇÃO DA SECRETARL<. Nl - ISTRATIVA Ge:RAI. 18.600,00
3.3.QCUO.OO iw..TE;RIAl C>ECOrtS\JM.ô F.R.: o oo, oc
001 Rlnnoii Ordrórim
t OO 000 -

TO OI, 122.l:VlM.2012.0000 MM-UT'ENÇÃO C)A SECRETARL<. Nl NISTRATIVA GEIAAI. Mil,ZI
3.1911. :1:1.00 PASSAGErtS E tlESPESAS COM LOCOMOÇÃO F,R : o DO oc
001 Rsonot ONlniOOI
00 000 Gorai

n .,._ ,~ .c,»,,~1~ 001)1) ;;eNTer;:Ç,,$ ,uo,=s 1U7•.úrl
3.1.i0,111.00 SENTE"1;AS JUD1CWS F,R.: o DO oc
oo, ~,On:l~nua
too ooo G<wal

!M 04.752 co:M.2080.0000 CNCARGOS COM A ElETROBRAS 2UU08,<19
:l.3.8Cl39.00 OIJTRO<SSOMÇOS ~TUlCI! OS. ~SSOA. JURfOICA. F.R.: o oo, oc
oo, lb9cia-,clt Oninanos
t óô 000 GIYAI